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IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la L.R. 26 luglio 2013, n.14 recante “Rete escursionistica
dell’Emilia-Romagna  e  valorizzazione  delle  attività
escursionistiche” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  589  del
17/04/2023 “Approvazione bando 2023 per l'attribuzione, la
concessione e la liquidazione di contributi per programmi di
manutenzione ordinaria di percorsi escursionistici di enti
appartenenti al territorio regionale", di cui all'art. 8,
comma 3 bis, della L.R. n. 14 del 26 luglio 2013” che in
Allegato 1:

 indica i criteri di valutazione delle domande di ciascun
Ente richiedente il contributo ai fini della stesura della
graduatoria di merito relativa;

 dispone che al termine del procedimento il responsabile
del Settore Aree Protette, Foreste e Sviluppo Zone Montane
con proprio atto, sulla base delle istruttorie effettuate
provvede:

- alla presa d’atto dell’elenco delle domande pervenute;

- all’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili
in ordine di punteggio;

- all’approvazione  dell’elenco  delle  domande  ammesse  a
contributo  e  finanziate  con  le  risorse  finanziarie
stanziate  sul  Bilancio  gestionale  2023-2025,  anno
previsione 2023;

- all’approvazione  dell’eventuale  elenco  delle  domande
ammissibili,  ma  non  finanziate  per  esaurimento  dei
fondi;

- a concedere ed impegnare il contributo assegnato ai
beneficiari  ammessi  a  finanziamento,  fino  ad
esaurimento delle risorse disponibili, nel rispetto dei
principi previsti dal D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 stabilisce che:

- l’esito  istruttorio  sarà  pubblicato  sul  sito  web
regionale  all’indirizzo
https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/parchi-
natura2000/bandi con l’elenco delle domande ammissibili
a finanziamento con indicazione di quelle finanziate,
di quelle eventualmente non finanziate per esaurimento
dei fondi, l’elenco delle domande non ammissibili a

Testo dell'atto
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finanziamento e che tale pubblicazione ha valore di
comunicazione e notifica agli interessati;

- qualora  si  rendessero  disponibili  nuove  risorse,  la
Regione  si  riserva  la  facoltà  di  procedere  al
finanziamento  delle  domande  ammissibili  e  non
finanziate per carenza di risorse a valere sul presente
bando, tramite scorrimento della graduatoria, a favore
degli Enti che avranno confermato la disponibilità a
realizzare il programma approvato;

Viste le domande di contributo pervenute e conservate
agli atti di questo Settore; 

Preso atto che sulle domande di contributo ricevute è
stata  espletata  l’istruttoria  interna  prevista,  volta  a
stabilire la graduatoria di merito dei programmi presentati
sulla  base  dei  criteri  indicati  all’Allegato  1  della
sopracitata D.G.R. n. 589/2023, il cui esito è contenuto nel
verbale di istruttoria conservato agli atti del Settore Aree
Protette,  Foreste  e  Sviluppo  Zone  Montane  con  Prot.  n.
0720003.I del 19/07/2023, da cui risulta che:

- le domande trasmesse riguardano 46 Comuni e 2 Unioni dei
Comuni  (per  conto  di  4  Comuni),  sono  corredate  della
documentazione  pervenuta  entro  la  data  di  scadenza  del
1°giugno 2023 e della ulteriore documentazione inviata a
seguito di richiesta di integrazione;

- le Unioni dei Comuni sottoelencate, in quanto titolari delle
funzioni  delegate  o  attribuite  dai  Comuni  in  materia  di
forestazione e/o manutenzione di percorsi escursionistici,
come  previsto  dal  punto  1  dell’Allegato  1  alla  DGR
n.589/2023,  hanno  presentato  domande  relativamente  alle
attività che si svolgono nei singoli Comuni:

a) Valle  del  Savio  ha  presentato  domanda  per  conto  dei
Comuni di Bagno di Romagna e Verghereto;

b) Distretto Ceramico ha presentato domanda per conto dei
Comuni di Frassinoro e Montefiorino;

- la domanda presentata dal Comune di Felino viene corretta
d’ufficio, in quanto l’Amministrazione non ha trasmesso le
integrazioni richieste, pertanto, il contributo regionale è
stato rimodulato da euro 2.997,40 a euro 2.997,00;

Considerato che:

- a chiusura definitiva dell’istruttoria, effettuata a seguito
di  richieste  di  integrazione  documentale  e  relativi
riscontri, tutte le istanze pervenute risultano ammissibili;
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- la  disponibilità  di  risorse  sul  pertinente  capitolo  di
bilancio 38019 “Contributi ai Comuni e Unioni di Comuni per
la  manutenzione  ordinaria  dei  percorsi  escursionistici
(art.8, c. 3, lettera b) L.R. 26 luglio 2013, n.14)” del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 anno di previsione
2023,  è  pari  a  Euro  300.000,00,  e  pertanto  risultano
finanziabili 36 domande e, tra queste, il programma relativo
al Comune di Morfasso risulta solo parzialmente finanziabile
fino a concorrenza delle risorse disponibili;

- 14  domande  risultano  interamente  non  finanziabili,  per
esaurimento  delle  risorse  disponibili,  e  la  domanda
presentata dal Comune di Morfasso risulta parzialmente non
finanziabile;

Considerato inoltre che:

- ricorrono  le  condizioni  per  poter  approvare  in  via
definitiva con il presente atto gli esiti dell’istruttoria
volta a stabilire la graduatoria di merito dei programmi
presentati, sulla base dei criteri indicati dalla D.G.R. n.
589 del 17/04/2023, confermando quanto contenuto nel verbale
succitato e conservato agli atti del Settore aree protette,
foreste e sviluppo zone montane;

- l’ammontare  complessivo  dei  programmi  ammissibili
corrisponde ad Euro 510.702,39 e sono stati complessivamente
richiesti contributi per Euro 422.505,33, somma eccedente le
risorse disponibili sul capito di bilancio pertinente;

- si  rende  pertanto  possibile  concedere  il  contributo
regionale limitatamente ai primi 36 programmi classificati
in  graduatoria  e  fino  ad  esaurimento  delle  risorse
autorizzate nel bilancio regionale;

- è  possibile  impegnare  un  contributo  complessivo  di  Euro
300.000,00 tenendo conto che il massimale stabilito dalla
D.G.R. n. 589/2023 è di Euro 10.000,00 per ciascun Ente;

- al  trentaseiesimo  programma  presentato,  inerente  il
territorio del Comune di Morfasso, è possibile attribuire un
contributo  pari  ad  Euro  2.436,03  e,  pertanto  anche  il
cofinanziamento  minimo  garantito  dall’Ente  ai  fini  della
rendicontazione è stato riparametrato in Euro 231,21; 

- le attività oggetto della L.R. 14/2013 di cui al presente
atto non rientrano nell’ambito di applicazione del sopra
citato  art.  11  della  Legge  n.  3/2003  in  quanto  non
configurabili  come  progetto  di  investimento  pubblico  e
pertanto non è stato acquisito il Codice Unico di Progetto
(CUP);
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- il  termine  ultimo  per  la  conclusione  dei  programmi
finanziati è fissato al 31 dicembre 2023;

- i  contributi  determinati  con  il  presente  atto  sono  da
considerarsi quali importi massimi;

Ritenuto con il presente provvedimento di:

- prendere atto dell’elenco delle domande pervenute di cui
all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

- approvare l’elenco delle domande ammissibili in ordine di
punteggio  di  cui  all’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

- approvare  l’elenco  delle  domande  ammesse  a  contributo  e
finanziate con le risorse finanziarie stanziate sul bilancio
gestionale 2023-2025, anno previsione 2023 per il presente
bando, di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

- approvare  l’elenco  delle  domande  ammissibili,  ma  non
finanziate per esaurimento dei fondi di cui all’Allegato 4,
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

- assumere  l’impegno  di  spesa,  in  quanto  ricorrono  gli
elementi  di  cui  al  D.lgs.  n.118/2011  e  ss.mm.ii.  in
relazione anche all’esigibilità della spesa nell’anno 2023
(scadenza dell’obbligazione), a favore degli Enti il cui
programma è risultato finanziabile, dando atto che la spesa
grava sul capitolo 38019 “Contributi ai Comuni e Unioni di
Comuni  per  la  manutenzione  ordinaria  dei  percorsi
escursionistici (art.8, c. 3, L.R. 26 luglio 2013, n.14)”
del  bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025,  anno  di
previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità,
approvato  con  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.
2357/2022; 

- confermare che:

- l’esito istruttorio sarà pubblicato sul sito web regionale
all’indirizzo  https://ambiente.regione.emilia-
romagna.it/it/parchi-natura2000/bandi con  l’elenco  delle
domande  ammissibili  a  finanziamento  con  indicazione  di
quelle finanziate, di quelle eventualmente non finanziate
per  esaurimento  dei  fondi,  l’elenco  delle  domande  non
ammissibili a finanziamento e che tale pubblicazione ha
valore di comunicazione e notifica agli interessati;
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- qualora  si  rendessero  disponibili  nuove  risorse,  la
Regione  si  riserva  la  facoltà  di  procedere  al
finanziamento delle domande ammissibili e non finanziate
per  carenza  di  risorse  a  valere  sul  presente  bando,
tramite scorrimento della graduatoria, a favore degli Enti
che avranno confermato la disponibilità a realizzare il
programma approvato;

Preso atto che la procedura dei conseguenti pagamenti
disposti  in  attuazione  del  presente  atto  a  valere  per
l'esercizio finanziario 2023 è compatibile con le prescrizioni
previste  all’art.56  comma  6  del  citato  D.lgs.  n.118/2011  e
ss.mm.;

Visti:

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna”  abrogazione  della  L.R.  6  luglio
1977, n.31 e della L.R. 27 marzo 1972, n.4”, per quanto ap-
plicabile;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del 29 di-
cembre 2008, e successive modifiche per quanto applicabile;

- la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  24  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2023-2025 (Legge di
Stabilità regionale 2023)”; 

- la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  25  “Bilancio  di  previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”; 

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre  2022  “Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”; 

- la determinazione dirigenziale n. 5615 del 25 marzo 2022,
avente ad oggetto “Riorganizzazione della Direzione generale
Cura  del  Territorio  e  dell'Ambiente.  Istituzione  aree  di
lavoro.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di posizione organizzativa”;

- il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;
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Richiamate  infine  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale e determinazioni dirigenziali:

- n.2416 del 29/12/2008 e ss.mm.ii. per quanto applicabile;

- n.468 del 10/04/2017 “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

- n.325 del 7/03/2022 recante “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale”;

- n.426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n.2335 del 09/02/2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi
degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  decreto
legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

- n.380  del  13/03/2023  “Piano  integrato  delle  attività  e
dell'organizzazione 2023-2025” e s.m.;

- n.474  del  27/03/2023  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  aprile  2023  a  seguito
dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento professionale
di cui al titolo III del CCNL funzioni locali 2019/2021 e
del PIAO 2023/2025”;

- n.14040 del 26/06/2023 “Conferimento incarico di dirigente
di Settore nell’ambito della Direzione generale Politiche
finanziarie”;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile–
spesa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute di cui
all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione,  a seguito  dell’istruttoria delle
domande di contributo per l’annualità 2023 per programmi di
gestione  e  manutenzione  ordinaria  dei  percorsi
escursionistici di enti appartenenti al territorio regionale
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prioritariamente  montano  ai  sensi  dell'art.  8,  comma  3,
della  L.R.  n.  14/2013  ed  in  attuazione  della  D.G.R.  n.
589/2023;

2) di approvare l’elenco delle domande ammissibili in ordine di
punteggio  di  cui  all’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

3) di approvare l’elenco delle domande ammesse a contributo e
finanziate con le risorse finanziarie stanziate sul bilancio
gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione  2023  per  il
presente bando, di cui all’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

4) di  approvare  l’elenco  delle  domande  ammissibili,  ma  non
finanziate per esaurimento dei fondi di cui all’Allegato 4,
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

5) di  concedere,  l’importo  totale  di  Euro  300.000,00  quale
contributo per la realizzazione delle attività oggetto del
presente provvedimento previste dai sopracitati programmi, a
favore degli Enti elencati nella tabella sottostante e per i
singoli importi a fianco di ciascuno indicato:

BENEFICIARIO COMUNI e UNIONI DEI COMUNI
C.F.

BENEFICIARIO

Contributo con-
cesso anno 2023

(€)

Albareto 00439490343 10.000,00 €

Alto Reno Terme 03500441203 10.000,00 €

Argenta 00315410381 9.626,20 €

Bardi 00486500341 7.870,40 €

Bedonia 00442130340 10.000,00 €

Bentivoglio 80008130371 9.306,35 €

Berceto 00202280343 9.913,70 €

Calestano 00424320349 7.120,00 €

Castiglione Dei Pepoli 80014510376 10.000,00 €

Coli 80004140333 9.987,59 €

Fanano 00562780361 10.000,00 €

Felino 00202030342 2.997,00 €

Fiumalbo 83000910360 9.020,00 €

Grizzana Morandi 01043110376 5.900,00 €

Lama Mocogno 00460930365 3.949,00 €

Lizzano in Belvedere 01025300375 8.590,00 €

Monchio delle Corti 00341170348 5.411,30 €

Montecreto 83000490363 8.300,00 €

Montefiore Conca 82005750409 10.000,00 €

Morfasso 81000110338 2.436,03 €
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Pievepelago 00632850368 9.140,50 €

Polesine Zibello 02781180340 4.842,00 €

Prignano sulla Secchia 84002010365 9.297,00 €

Quattro Castella 00439250358 10.000,00 €

Riolunato 00661380360 10.000,00 €

San Benedetto Val di Sambro 80014530374 5.870,00 €

San Cesario sul Panaro 00311560361 8.042,93 €

San Lazzaro di Savena 00754860377 4.650,00 €

Sassofeltrio 00360430417 10.000,00 €

Serramazzoni 00224320366 10.000,00 €

Tornolo 00440470342 10.000,00 €

Unione Dei Comuni del Distretto Ceramico - Frassinoro 93034060363 10.000,00 €

Unione Dei Comuni del Distretto Ceramico - Montefiorino 93034060363 10.000,00 €

Unione dei Comuni Valle del Savio - Bagno di Romagna 90070700407 9.560,00 €

Unione Dei Comuni Valle del Savio - Verghereto 90070700407 8.170,00 €

Ventasso 91173360354 10.000,00 €

TOTALE 300.000,00 €

6) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  300.000,00
registrata  al  n.  8457  di  impegno  sul  capitolo  38019
“Contributi ai Comuni e Unioni di Comuni per la manutenzione
ordinaria dei percorsi escursionistici (art.8, c. 3, L.R. 26
luglio  2013,  n.14)”  del  bilancio  finanziario  gestionale
2023-2025,  anno  di  previsione  2023,  che  presenta  la
necessaria disponibilità, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 2357/2022;

7) di confermare che:

- l’esito istruttorio sarà pubblicato sul sito web regionale
all’indirizzo  https://ambiente.regione.emilia-
romagna.it/it/parchi-natura2000/bandi con  l’elenco  delle
domande  ammissibili  a  finanziamento  con  indicazione  di
quelle finanziate, di quelle eventualmente non finanziate
per  esaurimento  dei  fondi,  l’elenco  delle  domande  non
ammissibili a finanziamento e che tale pubblicazione ha
valore di comunicazione e notifica agli interessati;

- qualora  si  rendessero  disponibili  nuove  risorse,  la
Regione  si  riserva  la  facoltà  di  procedere  al
finanziamento delle domande ammissibili e non finanziate
per  carenza  di  risorse  a  valere  sul  presente  bando,
tramite scorrimento della graduatoria, a favore degli Enti
che avranno confermato la disponibilità a realizzare il
programma approvato;

8) che le attività oggetto del presente provvedimento dovranno
terminare entro il 31 dicembre 2023;
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9) che  in  attuazione  del  D.lgs.  n.118/2011  e  ss.mm.ii.,  le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, in relazione
ai soggetti beneficiari ed ai capitoli di spesa, risultano
essere le seguenti:

Missione Programma Codice economico COFOG Transazioni U.E. Siope C.I. Spesa
Gestione
ordinaria

09 05
U.1.04.01.02.003
U.1.04.01.02.005

05.4 8
1040102003
1040102005

3 3

10) che per lo svolgimento delle attività ammesse a contributo
devono  essere  rispettate  le  modalità  di  cui  alla  D.G.R.
589/2023;

11) che con proprio provvedimento si provvederà alla successiva
liquidazione  dei  contributi,  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente,  secondo  le  modalità  riportate  nella
D.G.R. 589/2023, ad avvenuta pubblicazione di cui al punto
12) successivo;

12) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori
pubblicazioni previste dal PIAO nonché dalla Direttiva di
Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.33/2013;

13) che  si  provvederà  agli  adempimenti  previsti  dall’art.56
comma 7 del citato D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

14) di pubblicare per estratto la presente determinazione nel
Bollettino  Ufficiale  Telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna.

Gianni Gregorio
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DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 
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Allegato 1 

Elenco delle domande pervenute 

 

ENTE Protocollo (data e numero) 

Protocollo richiesta 

integrazione (data e 

numero) 

Integrazione pervenuta al 

Settore (data e numero) 

Albareto 

Prot. 

31/05/2023.0534816.E e 

rettifica Prot. 

05/06/2023.0540544.E 

    

Alto Reno Terme 
Prot. 

31/05/2023.0534731.E  

Prot. 

30.06.2023.0638085.U 
Prot. 07.07.2023.0662131.E 

Argenta 
Prot. 

29/05/2023.0523634.E  
    

Bardi 
Prot. 

31/05/2023.0532677.E  
    

Bedonia 
Prot. 

01/06/2023.0536527.E  

Prot. 

03.07.2023.0641290.U 
Prot. 07.07.2023.0663178.E 

Bentivoglio 
Prot. 

01/06/2023.0535621.E  
    

Berceto 
Prot. 

05/06/2023.0540742.E  
    

Bettola 
Prot. 

01/06/2023.0538513.E  

Prot. 

30.06.2023.0638142.U 

Prot. 05/07/2023.0655248.E + 

Prot.11.07.2023.0676002.E 

Calestano  
Prot. 

31/05/2023.0533222.E  
    

Castellarano  

Prot. 

31/05/2023.0532901.E  
    

Castenaso 
Prot. 

31/05/2023.0532652.E  
    

Castiglione Dei 

Pepoli 

Prot. 

01/06/2023.0536880.E  

Prot. 

30/06/2023.0638197.U 
Prot. 03/07/2023.0641978.E  

Cavriago 
Prot. 

31/05/2023.0533140.E  

Prot. 

03/07/2023.0641135.U 
Prot. 17/07/2023.0709061.E  

Coli 
Prot. 

29/05/2023.0521141.E  
    

Coriano 
Prot. 

31/05/2023.0534603.E 
    

Fanano  

Prot. 

29/05/2023.0523533.E  
    

Felino 
Prot. 

24/05/2023.0507889.E  

Prot. 

30.06.2023.0638379.U 
  

Ferrara 
Prot. 

01/06/2023.0535528.E  

Prot. 

30.06.2023.0638424.U 
Prot. 07.07.2023.0661045.E 

Fiumalbo  
Prot. 

29/05/2023.0522768.E  
    

Gattatico 
Prot. 

23/05/2023.0503567.E 
    

Grizzana Morandi 
Prot. 

01/06/2023.0535524.E  

Prot. 

30.06.2023.0638438.U 
Prot. 17/07/2023.0711268.E  
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Lama Mocogno 
Prot. 

05/06/2023.0540558.E  
    

Lizzano in 

Belvedere 

Prot. 

25/05/2023.0512256.E  

Prot. 

30.06.2023.0638549.U 

Prot. 04/07/2023.0649205.E + 

Prot. 12/07/2023.0681577.E  

Mercato Saraceno  
Prot. 

05/06/2023.0540713.E  

Prot. 

30.06.2023.0638569.U 
Prot. 06.07.2023.0658775.E 

Monchio delle Corti 
Prot. 

30/05/2023.0529004.E  

Prot. 

30.06.2023.0638596.U 
Prot. 05/07/2023.0652861.E  

Mondaino Prot. 

31/05/2023.0533172.E  

Prot. 

30.06.2023.0638056.U 

Prot. 04/07/2023.0649515.E  

+ 

Prot. 06.07.2023.0658292.E 

Montecreto 
Prot. 

30/05/2023.0527690.E  

Prot. 

30.06.2023.0637853.U 
Prot. 12/07/2023.0682378.E  

Montefiore Conca  

Prot. 

31/05/2023.0531794.E  
   

Montegridolfo 
Prot. 

08/05/2023.0446919.E  

Prot. 

30/06/2023.0637615.U 
Prot. 03/07/2023.0641127.E  

Montescudo-

Montecolombo 

Prot. 

01/06/2023.0538103.E  
    

Montese 
Prot. 

31/05/2023.0533165.E  

Prot. 

30.06.2023.0637598.U 
Prot. 06.07.2023.0659056.E 

Morfasso 

Prot. 

23/05/2023.0507271.E  

Prot. 

30.06.2023.0637840.U 
Prot. 10.07.2023.0667574.E 

Pievepelago 

Prot. 

01/06/2023.0537870.E  

Prot. 

30.06.2023.0637827.U 
Prot. 12/07/2023.0679330.E  

Polesine Zibello 

Prot. 

31/05/2023.0533236.E  

Prot. 

30.06.2023.0637832.U 
Prot. 07.07.2023.0660311.E 

Prignano sulla 

Secchia 

Prot. 

01/06/2023.0537501.E  
    

Quattro Castella 
Prot. 

29/05/2023.0522698.E  

Prot. 

03.07.2023.0641138.U 
Prot. 03/07/2023.0643974.E  

Riolunato 
Prot. 

30/05/2023.0528036.E  
    

San Benedetto Val 

di Sambro 

Prot. 

29/05/2023.0521128.E  

Prot. 

30/06/2023.0637823.U 
Prot. 03/07/2023.0641123.E  

San Cesario sul 

Panaro 

Prot. 

16/05/2023.0481911.E 
    

San Lazzaro di 

Savena 

Prot. 

30/05/2023.0526801.E  
    

Sassofeltrio  
Prot. 

31/05/2023.0532662.E  
    

Serramazzoni 
Prot. 

01/06/2023.0537917.E  

Prot. 

30.06.2023.0637814.U 
Prot. 03/07/2023.0642215.E  

Sestola 
Prot. 

29/05/2023.0521111.E  

Prot. 

30.06.2023.0637773.U 
Prot. 17/07/2023.0709472.E 

Tornolo  
Prot. 

01/06/2023.0538363.E  
    

Unione Dei Comuni 

del Distretto 

Ceramico - 

Frassinoro 

Prot. 

23/05/2023.0505455.E + 

Prot. 

11.07.2023.0673262.E 
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Unione Dei Comuni 

del Distretto 

Ceramico - 

Montefiorino 

Prot. 

23/05/2023.0505529.E + 

Prot. 

11.07.2023.0673262.E 

    

Unione dei Comuni 

Valle del Savio - 

Bagno di Romagna 

Prot. 

01/06/2023.0537440.E  
    

Unione Dei Comuni 

Valle del Savio - 

Verghereto 

Prot. 

01/06/2023.0537106.E  
    

Valsamoggia  

Prot. 

31/05/2023.0533198.E  

Prot. 

30.06.2023.0637752.U 
Prot. 14/07/2023.0697438.E 

Ventasso 
Prot. 

01/06/2023.0537882.E 

Prot. 

30.06.2023.0637746.U 
Prot. 07.07.2023.0660319.E 

Tabella 1: Elenco Enti che hanno presentato domanda ed estremi dei protocolli della documentazione esaminata. 
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Allegato 2 

Elenco delle domande ammissibili in ordine di punteggio 

G
ra

d
u

a
to

ri
a

 

ENTE 
Totale 

intervento 

Finanziament

o RER 

Cofinanziam

ento Ente 

Punteggio 

Popolazione 

residente dei 

Comuni 

(Criterio A) 

Punteggio 

Collaborazion

e associazioni 

con atto 

(Criterio B) 

Punteggio 

Manutenzi

one in Aree 

protette, 

AVP, 

RN2000, 

MaB 

UNESCO 

(Criterio C) 

Punteggio 

Percentuale 

cofinanziamento 

comunale 

(Criterio D) 

Totale 

punteggio 

1 Berceto 9.913,70 € 9.913,70 € -   € 20 10 40  70,00 

2 Fiumalbo 9.020,00 € 9.020,00 € -   € 20 10 40  70,00 

3 
Monchio delle 

Corti 
5.411,30 € 5.411,30 € -   € 20  40  60,00 

4 Bardi 10.870,40 € 7.870,40 € 3.000,00 € 20 10 20 6,90 56,90 

5 Calestano 8.320,00 € 7.120,00 € 1.200,00 € 20 10 20 3,61 53,61 

6 Riolunato 10.965,00 € 10.000,00 € 965,00 € 20 10 20 2,20 52,20 

7 Ventasso 14.000,00 € 10.000,00 € 4.000,00 € 15 10 20 7,14 52,14 

8 Tornolo 10.493,26 € 10.000,00 € 493,26 € 20 10 20 1,18 51,18 

9 
Lizzano in 

Belvedere 
8.590,00 € 8.590,00 € -   € 20 10 20  50,00 

10 Lama Mocogno 4.849,00 € 3.949,00 € 900,00 € 15 10 20 4,64 49,64 

11 Bedonia 12.152,69 € 10.000,00 € 2.152,69 € 15 10 20 4,43 49,43 
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12 
Prignano sulla 

Secchia 
10.330,00 € 9.297,00 € 1.033,00 € 15 10 20 2,50 47,50 

13 
Grizzana 

Morandi 
5.900,00 € 5.900,00 € -   € 15 10 20  45,00 

14 Polesine Zibello 4.842,00 € 4.842,00 € -   € 15 10 20  45,00 

15 

Unione Dei 

Comuni Valle 

del Savio - 

Verghereto 

10.170,00 € 8.170,00 € 2.000,00 € 20  20 4,92 44,92 

16 

Unione Dei 

Comuni del 

Distretto 

Ceramico - 

Montefiorino 

11.480,78 € 10.000,00 € 1.480,78 € 20  20 3,22 43,22 

17 

Unione Dei 

Comuni del 

Distretto 

Ceramico - 

Frassinoro 

11.318,30 € 10.000,00 € 1.318,30 € 20  20 2,91 42,91 

18 
San Cesario sul 

Panaro 
16.434,93 € 8.042,93 € 8.392,00 € 10  20 12,77 42,77 

19 Argenta 42.566,20 € 9.626,20 € 32.940,00 €  10 20 10,00 40,00 

20 Felino 2.997,00 € 2.997,00 € -   € 10 10 20  40,00 

21 Quattro Castella 12.128,58 € 10.000,00 € 2.128,58 € 5 10 20 4,39 39,39 

22 Fanano 10.000,00 € 10.000,00 € -   € 15  20  35,00 

23 Sassofeltrio 11.040,00 € 10.000,00 € 1.040,00 € 20 10  2,36 32,36 

24 Albareto 10.988,00 € 10.000,00 € 988,00 € 20 10  2,25 32,25 

25 Pievepelago 9.640,50 € 9.140,50 € 500,00 € 20 10  1,30 31,30 
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26 Bentivoglio 9.306,35 € 9.306,35 € -   € 10 0 20  30,00 

27 
Castiglione Dei 

Pepoli 
10.000,00 € 10.000,00 € -   € 10  20  30,00 

28 Coli 9.987,59 € 9.987,59 € -   € 20 10   30,00 

29 Montecreto 8.300,00 € 8.300,00 € -   € 20 10   30,00 

30 
San Lazzaro di 

Savena 
4.650,00 € 4.650,00 € -   €  10 20  30,00 

31 
San Benedetto 

Val di Sambro 
6.370,00 € 5.870,00 € 500,00 € 15 10  1,96 26,96 

32 
Alto Reno 

Terme 
12.211,00 € 10.000,00 € 2.211,00 € 10 10  4,53 24,53 

33 

Unione dei 

Comuni Valle 

del Savio - 

Bagno di 

Romagna 

11.560,00 € 9.560,00 € 2.000,00 € 10 10  4,33 24,33 

34 Serramazzoni 12.000,00 € 10.000,00 € 2.000,00 € 10 10  4,17 24,17 

35 
Montefiore 

Conca 
10.964,43 € 10.000,00 € 964,43 € 20   2,20 22,20 

36 Morfasso 10.401,69 € 9.500,00 € 901,69 € 20   2,17 22,17 

37 Gattatico 9.595,20 € 9.095,20 € 500,00 € 10 10  1,30 21,30 

38 Sestola 10.354,45 € 10.000,00 € 354,45 € 20   0,86 20,86 

39 Valsamoggia 6.055,00 € 3.555,00 € 2.500,00 €  10  10,32 20,32 
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40 Mondaino 9.837,18 € 9.837,18 € -   € 20    20,00 

41 Montegridolfo 9.433,00 € 9.433,00 € -   € 20    20,00 

42 Montese 10.021,23 € 10.000,00 € 21,23 € 15   0,05 15,05 

43 Bettola 9.966,23 € 9.966,23 € -   € 15    15,00 

44 Castellarano 2.197,00 € 2.197,00 € -   € 5 10   15,00 

45 Coriano 14.320,00 € 10.000,00 € 4.320,00 € 5   7,54 12,54 

46 
Montescudo-

Montecolombo 
11.045,60 € 10.000,00 € 1.045,60 € 10   2,37 12,37 

47 Castenaso 1.450,00 € 1.450,00 € -   €  10   10,00 

48 Cavriago 9.994,22 € 9.994,22 € -   € 10    10,00 

49 
Mercato 

Saraceno 
9.913,53 € 9.913,53 € -   € 10    10,00 

50 Ferrara  16.347,05 € 10.000,00 € 6.347,05 €    9,71 9,71 

Tabella 2: Elenco delle domande ritenute ammissibili per Comuni e Unioni dei Comuni. 
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Allegato 3 

Elenco delle domande ammesse a contributo e finanziate 

G
ra

d
u

a
to

ri
a

 

ENTE  
Totale 

punteggio 

Totale 

intervento 

Contributo 

richiesto 

Cofinanziamento 

Ente 

Contributo 

ammesso 

1 Berceto 70,00         9.913,70 €             9.913,70 €                            -   €            9.913,70 €  

2 Fiumalbo  70,00         9.020,00 €             9.020,00 €                            -   €            9.020,00 €  

3 Monchio delle Corti 60,00         5.411,30 €             5.411,30 €                            -   €            5.411,30 €  

4 Bardi 56,90       10.870,40 €             7.870,40 €                3.000,00 €            7.870,40 €  

5 Calestano  53,61         8.320,00 €             7.120,00 €                1.200,00 €            7.120,00 €  

6 Riolunato 52,20       10.965,00 €          10.000,00 €                   965,00 €         10.000,00 €  

7 Ventasso 52,14       14.000,00 €          10.000,00 €                4.000,00 €         10.000,00 €  

8 Tornolo  51,18       10.493,26 €          10.000,00 €                   493,26 €         10.000,00 €  

9 Lizzano in Belvedere 50,00         8.590,00 €             8.590,00 €                            -   €            8.590,00 €  

10 Lama Mocogno 49,64         4.849,00 €             3.949,00 €                   900,00 €            3.949,00 €  

11 Bedonia 49,43       12.152,69 €          10.000,00 €                2.152,69 €         10.000,00 €  

12 Prignano sulla Secchia 47,50       10.330,00 €            9.297,00 €                   1.033,00 €         9.297,00 € 

13 Grizzana Morandi 45,00         5.900,00 €             5.900,00 €                            -   €            5.900,00 €  

14 Polesine Zibello 45,00         4.842,00 €             4.842,00 €                            -   €            4.842,00 €  

15 

Unione Dei Comuni 

Valle del Savio - 

Verghereto 

44,92       10.170,00 €             8.170,00 €                2.000,00 €            8.170,00 €  

16 

Unione Dei Comuni del 

Distretto Ceramico - 

Montefiorino 

43,22       11.480,78 €          10.000,00 €                1.480,78 €         10.000,00 €  

17 

Unione Dei Comuni del 

Distretto Ceramico - 

Frassinoro 

42,91       11.318,30 €          10.000,00 €                1.318,30 €         10.000,00 €  

18 San Cesario sul Panaro 42,77       16.434,93 €             8.042,93 €                8.392,00 €            8.042,93 €  
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19 Argenta 40,00       42.566,20 €             9.626,20 €              32.940,00 €            9.626,20 €  

20 Felino 40,00         2.997,00 €             2.997,00 €                            -   €            2.997,00 €  

21 Quattro Castella 39,39       12.128,58 €          10.000,00 €                2.128,58 €         10.000,00 €  

22 Fanano  35,00       10.000,00 €          10.000,00 €                            -   €         10.000,00 €  

23 Sassofeltrio  32,36       11.040,00 €          10.000,00 €                1.040,00 €         10.000,00 €  

24 Albareto 32,25       10.988,00 €          10.000,00 €                   988,00 €         10.000,00 €  

25 Pievepelago 31,30         9.640,50 €             9.140,50 €                   500,00 €            9.140,50 €  

26 Bentivoglio 30,00         9.306,35 €             9.306,35 €                            -   €            9.306,35 €  

27 Castiglione Dei Pepoli 30,00       10.000,00 €          10.000,00 €                            -   €         10.000,00 €  

28 Coli 30,00         9.987,59 €             9.987,59 €                            -   €            9.987,59 €  

29 Montecreto 30,00         8.300,00 €             8.300,00 €                            -   €            8.300,00 €  

30 San Lazzaro di Savena 30,00         4.650,00 €             4.650,00 €                            -   €            4.650,00 €  

31 
San Benedetto Val di 

Sambro 
26,96         6.370,00 €             5.870,00 €                   500,00 €            5.870,00 €  

32 Alto Reno Terme 24,53       12.211,00 €          10.000,00 €                2.211,00 €         10.000,00 €  

33 

Unione dei Comuni 

Valle del Savio - Bagno 

di Romagna 

24,33       11.560,00 €             9.560,00 €                2.000,00 €            9.560,00 €  

34 Serramazzoni 24,17       12.000,00 €          10.000,00 €                2.000,00 €         10.000,00 €  

35 Montefiore Conca  22,20       10.964,43 €          10.000,00 €                   964,43 €         10.000,00 €  

36 Morfasso 22,17       10.401,69 €             9.500,00 €                     231,21 €             2.436,03 € 

Totale 300.000,00 € 

Tabella 3: Elenco delle domande ritenute ammissibili a contributo e finanziabili a contributo e finanziabili sulla base delle 

disponibilità di bilancio 2023-2025 - anno 2023 per Comuni e Unioni dei Comuni. 
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Allegato 4   

Elenco domande ammissibili ma non finanziate per esaurimento 

dei fondi 

ENTE Totale punteggio 
Totale 

intervento 

Contributo 

richiesto 

Cofinanziamento 

Ente 

Contributo 

ammesso 

Morfasso 22,17 10.401,69 € 9.500,00 € 670,48 € 7.063,97 € 

Gattatico 21,30 9.595,20 € 9.095,20 € 500,00 € 9.095,20 € 

Sestola 20,86 10.354,45 € 10.000,00 € 354,45 € 10.000,00 € 

Valsamoggia 20,32 6.055,00 € 3.555,00 € 2.500,00 € 3.555,00 € 

Mondaino 20,00 9.837,18 € 9.837,18 € -   € 9.837,18 € 

Montegridolfo 20,00 9.433,00 € 9.433,00 € -   € 9.433,00 € 

Montese 15,05 10.021,23 € 10.000,00 € 21,23 € 10.000,00 € 

Bettola 15,00 9.966,23 € 9.966,23 € -   € 9.966,23 € 

Castellarano 15,00 2.197,00 € 2.197,00 € -   € 2.197,00 € 

Coriano 12,54 14.320,00 € 10.000,00 € 4.320,00 € 10.000,00 € 

Montescudo-Montecolombo 12,37 11.045,60 € 10.000,00 € 1.045,60 € 10.000,00 € 

Castenaso 10,00 1.450,00 € 1.450,00 € -   € 1.450,00 € 

Cavriago 10,00 9.994,22 € 9.994,22 € -   € 9.994,22 € 

Mercato Saraceno 10,00 9.913,53 € 9.913,53 € -   € 9.913,53 € 

Ferrara 9,71 16.347,05 € 10.000,00 6.347,05 € 10.000,00 € 

Totale     122.505,33 €  

Tabella 4: Elenco domande ammissibili ma non finanziate per esaurimento dei fondi 
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/16479

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE
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